
 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE 84 DEL 10.09.2024 AVENTE AD OGGETTO: SERVIZIO E FORNITURE 

PROCEDURA TELEMATICA CLOUD WASTE MANAGEMENT - GESTIONE INTEGRATA E CONTROLLO IN CLOUD 

DEI SERVIZI EROGATI AGLI UTENTI CIG A0371B4B8C CUP G61F23000560001. QUADRO ECONOMICO PRE 

GARA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il C.d.A. del 22.09.2023 con il quale è stato nominato RUP dei progetti PNRR di competenza della 

S.R.R. area metropolitana Catania ing. Ciancio Eugenio Luigi 

Vista la determina del presidente del C.d.A. numero 1 del 25.09.2023 con la quale si prende atto della 

nomina all’ingegnere Ciancio Eugenio Luigi dei progetti PNRR di competenza della S.R.R. area metropolitana 

Catania 

Premesso che con decreto del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica numero 243\2023 è 

stato finanziato intervento con  ID MTE11A_00005052 relativamente all’AVVISO M2C1I1.1, LINEA DI 

INTERVENTO A, PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO SERVIZIO E FORNITURE PROCEDURA 

TELEMATICA CLOUD WASTE MANAGEMENT - GESTIONE INTEGRATA E CONTROLLO IN CLOUD DEI SERVIZI 

EROGATI AGLI UTENTI CIG A0371B4B8C CUP G61F23000560001 con il seguente quadro economico  

 

 

Dato atto che con determina numero 26 del 11/12/2023 è stato affidato il servizio di progettazione 

esecutiva e Direttore esecutivo contratto per la realizzazione di una piattaforma integrata in cloud per la 

gestione ed il controllo di tutte le attività attinenti il servizio di igiene ambientale associando il  CUP 



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
G61F23000560001 CIG A033C2BDD2 a Fedal Consulting S.r.l. avente sede Legale in Via Giacomo Leopardi, 2 

- 95029 Viagrande (CT) partita I.V.A. 05341320876 nella persona del proprio titolare Marco Antonio 

D’Augusta Perna codice fiscale DGSMCN70H22C351G nato a Catania ed ivi residente in Via Messina che ha 

offerto il ribasso del 0,22 % per un importo di aggiudicazione € 13257,05 + IVA come per legge 

 

Dato atto che con determinazione numero 23 del 05/12/2023 avente ad oggetto appalto servizio e forniture 

procedura telematica cloud waste management - gestione integrata e controllo in cloud dei servizi erogati 

agli utenti CIG A0371B4B8C CUP G61F23000560001 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 

del dlg 36/2023 per un importo a base d’asta € 474510,00 + iva come per legge 

Dato atto che a seguito delle determine sopra citate il quadro economico pre gara nel rispetto delle somme 

autorizzate è il seguente: 

Tipologia di Spesa Tot Imponibile € Tot IVA € Tot Imp+IVA € Tot Ammissibile € 

Determina procedura aperta compresa 

voce d. Macchinari, impianti e 

attrezzature + . Programmi informatici 

brevetti, licenze, know-how e 

conoscenze tecniche non brevettate  

474510,00 104392,20 578902,20 578902,20 

f. Spese per funzioni tecniche 9.490,20 
 

9.490,20 9.490,20 

g. Spese per progettazione e dec 

assegnate 

13275,00 2916,50 16191,5 16191,5 

h. spese per consulenza per piattaforma 

regis da assegnare 

5665,00 1259,19 6924,19 6924,19 

Totale € 502.980,60 108.567,89 611.548,49 611.548,49 

 

Rilevato che, al fine di procedere all’attuazione dell’intervento in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 

Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’Ing. Ciancio Eugenio Luigi 

DETERMINA 

1. Di approvare il quadro economico pre gara per essere inserito all’interno della piattaforma regis 

per la sua rendicontazione; 

Tipologia di Spesa Tot Imponibile € Tot IVA € Tot Imp+IVA € Tot Ammissibile € 

Determina procedura aperta compresa 

voce d. Macchinari, impianti e 

attrezzature + . Programmi informatici 

brevetti, licenze, know-how e 

conoscenze tecniche non brevettate  

474.510,00 104392,20 578902,20 578902,20 



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 

f. Spese per funzioni tecniche 9.490,20 
 

9.490,20 9.490,20 

g. Spese per progettazione e dec 

assegnate 

13.275,00 2916,50 16191,5 16191,5 

h. spese per consulenza per piattaforma 

regis da asegnare 

5665,00 1259,19 6924,19 6924,19 

Totale € 502.980,60 108.567,89 611.548,49 611.548,49 

 

2. Di dare atto che, al fine di procedere all’attuazione dell’intervento in oggetto, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’Ing. Ciancio Eugenio Luigi 

giusta determina del presidente del C.d.A. numero 1 del 25.09.2023 

3. Di dare, altresì, atto che: lo stesso non si trova in alcuna delle situazioni ostative previste dall’art. 16 

e dall’ art. 93, comma 5, lett. b) e c), del D. Lgs. 36/2023; 

SRR “Catania Area Metropolitana” 

Il RUP 

Dott. Ing. Eugenio Luigi Ciancio 

 

 


		2024-09-10T11:46:07+0200
	EUGENIO LUIGI BENEDETTO CIANCIO




